CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1957/2025

Indica o serviço de repintura de sinalização
horizontal de trânsito descritivo “Pare” no
cruzamento da Rua Didimo Vieira da Silva
com a Avenida Cassio de Carvalho – Jardim
Primavera.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
repintura de sinalização horizontal de trânsito descritivo “Pare” no cruzamento da Rua Didimo
Vieira da Silva com a Avenida Cassio de Carvalho – Jardim Primavera.

A repintura da sinalização horizontal de trânsito, especialmente a marcação
"Pare" neste cruzamento, é de extrema importância para a segurança viária. A sinalização
visível e bem conservada garante que os motoristas cumpram as normas de trânsito,
prevenindo acidentes e garantindo a fluidez do tráfego.

A manutenção constante dessa sinalização é essencial para alertar os
condutores sobre a necessidade de parar e observar a via antes de prosseguir, promovendo
maior segurança tanto para os motoristas quanto para os pedestres. Assim, a repintura
regular é um investimento fundamental para a prevenção de acidentes e para a segurança de
todos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 2 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y520FRMW9U4DW592
		2025-04-02T16:45:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T16:45:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura